
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-620/24 

Datum: 07.08.2024. godine 

 

1. Jasmina Rahmanović, predsjednica, predstavnica Ministarstva 

2. Sanela Sakić, članica, predstavnica radnika škole 

3. Mevlida Bandić, članica, predstavnica roditelja/staratelja učenika škole 

4. Indira Mujezin, članica, predstavnica Općine Hadžići 

5. Senada Kapetanović, direktorica škole 

6. Sead Fatić, sekretar škole 

7. Mirela Bužo, samostalni referent za plan i analizu 

8. Esed Čočić, sindikalni povjerenik Samostalnog sindikata osnovnog obrazovanja i odgoja FBiH - Kantonalni 

odbor Kantona Sarajevo 

 Na osnovu člana 16. stav (4) Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola 

Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 35/17 i 13/23) i člana 6. Poslovnika o radu Školskog 

odbora JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići (broj: 06-49-1-288-1/22 od 2.3.2022. godine i broj: 06-49-1-785/23 od 

30.8.2023. godine), predsjednica Školskog odbora JU Osnovna škola “Hadžići“ Hadžići  

 

 

S A Z I V A 

 

 

28. sjednicu Školskog odbora koja će se održati online, u četvrtak, 08.08.2024. godine sa početkom u 19:00 

sati. Za sjednicu je predložen sljedeći 

 

 

D N E V N I   R E D  

 

 

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 27. sjednice Školskog odbora održane 19.07.2024. godine;  

2. Prijedlog Odluke o imenovanju pomoćnika direktora/voditelja dijela nastavnog procesa JU OŠ „Hadžići“ 

Hadžići, 

3. Zahtjev Đenane Alispahić za mirovanje prava i obaveza iz radnog odnosa za radno mjesto nastavnik razredne 

nastave nakon preuzimanja funkcije pomoćnika direktora/voditelja dijela nastavnog procesa; 

4. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Plana javnih nabavki za 2024. godinu br. 2. i 

5. Tekuća pitanja. 

 

 

                                 PREDSJEDNICA  

           ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                    Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-623/24 

Datum: 08.08.2024. godine 

 

Na osnovu člana 94. i 101. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 23/17, 

33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. i 95. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, akta ministrice za odgoj i 

obrazovanje Kantona Sarajevo broj: 11-07/01-11-33471-26/24 od 01.04.2024. godine i Prijedloga direktorice škole broj: 

01-05-7-619/24 od 07.08.2024. godine, a nakon provedene procedure internog oglašavanja, Školski odbor JU Osnovna 

škola „Hadžići“ Hadžići na 28. sjednici održanoj 08.08.2024. godine, jednoglasno donosi  

 

 

O  D  L  U  K  U 

 

O IMENOVANJU POMOĆNIKA DIREKTORA/VODITELJA DIJELA NASTAVNOG PROCESA 

 JU OSNOVNA ŠKOLA  „HADŽIĆI“ HADŽIĆI 

 

 

Član 1. 

 

Kandidatkinja Đenana (Alija) Alispahić, po zanimanju profesor razredne nastave (VSS), sa stečenim stručnim 

zvanjem „viši savjetnik“, rođena 16.10.1966. godine u Žunovnici, Općina Hadžići, imenuje se za pomoćnika 

direktora/voditelja dijela nastavnog procesa u JU OŠ „Hadžići“, počev od 08.08.2024. godine do isteka mandata 

direktora škole, a najkasnije do 20.07.2028. godine. 

 

Član 2. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Na osnovu akta ministrice za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo broj: 11-07/01-11-33471-26/24 od 01.04.2024. 

godine i Odluke Školskog odbora JU OŠ „Hadžići“ broj: 06-49-1-577/24 od 19.07.2024. godine, raspisan je Interni 

oglas za izbor i imenovanje pomoćnika direktora/voditelja dijela nastavnog procesa JU Osnovna škola „Hadžići“ 

Hadžići, (u daljem tekstu: Interni oglas), a isti je objavljen 22.07.2024. godine na oglasnoj ploči škole i Online Platformi 

Office 365 (Team: Nastavničko vijeće) i bio je otvoren 15 dana (Krajnji rok za prijavu bio je 06.08.2024. godine). 

 

Prijavu na interni oglas podnio je 1 (jedan) kandidat: 

1. Đenana Alispahić (broj prijave: 02-34-03-606/24 od 26.07.2024. godine).  

 

Komisija za provođenje procedure koja prethodi proceduri izbora i imenovanja pomoćnika direktora/voditelja dijela 

nastavnog procesa JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići (u daljem tekstu: Komisija), imenovana Rješenjem direktorice 

škole: broj: 01-49-2-611/24 od 01.08.2024. godine, na sastanku održanom 07.08.2024. godine je utvrdila da je jedina 

zaprimljena prijava na Interni oglas blagovremena, odnosno da je dostavljena u roku predviđenim Internim oglasom. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

Krajnji rok za prijavu bio je utorak, 06.08.2024. godine, a prijava je zaprimljena u petak, 26.07.2024. godine. Nakon 

detaljnog uvida u dokumentaciju kandidata, Komisija je također konstatirala da je njegova prijava potpuna i uredna, jer 

dostavio svu dokumentaciju traženu Internim oglasom. 

 

U skladu s navedenim Komisija je dana 07.08.2024. godine, utvrdila Listu kandidata koji ispunjavaju uslove Internog 

oglasa na kojoj se našao samo jedan kandidati to:  

1. Đenana  Alispahić po zanimanju profesor razredne nastave (VSS), sa stečenim stručnim zvanjem „viši 

savjetnik“, raspoređena na radno mjesto nastavnik razredne nastave u JU OŠ „Hadžići“. 

 

Dana 07.08.2024. godine, Komisija je dokumentaciju Đenane Alispahić, jedinog prijavljenog kandidata koji ispunjava 

uslove Internog oglasa, dostavila direktorici škole kako bi se pocedura izbora i imenovanja pomoćnika 

direktora/voditelja dijela nastavnog procesa JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići provela u skladu s članom 101. 

Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 

33/21), članom 95. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići i aktom ministrice za odgoj i obrazovanje Kantona 

Sarajevo broj: 11-07/01-11-33471-26/24 od 01.04.2024. godine. 

 

Imajući u vidu da pomoćnika direktora/voditelja dijela nastavnog procesa imenuje Školski odbor na prijedlog direktora, 

nakon provedene procedure koja prvo podrazumijeva interno oglašavanje u školi (ukoliko se ne izvrši izbor iz reda 

nastavnika i stručnih saradnika zaposlenih u školi, škola objavljuje javni konkurs), te da je dana 07.08.2024. godine 

Školskom odboru dostavljen prijedlog direktorice škole da ovaj organ za pomoćnika direktora/voditelja dijela nastanog 

procesa imenuje Đenanu Alispahić, jedinog prijavljenog kandidata koji ispunjava uslove Internog oglasa - počevši od 

08.08.2024. godine do isteka mandata direktora škole, a najkasnije do 20.07.2028. godine - Školski odbor je odlučio 

kao u dispozitivu 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti postupak za njeno 

preispitivanje pred nadležnim sudom u roku od 30 dana od dana dostavljanja. 

 

 

 

     PREDJSEDNICA  

            ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                            Jasmina Rahmanović, dipl.oec. 

 

 

Dostaviti: 

 

1. Đenani Alispahić, imenovanom kandidatu,                                                                                        

2. U dosije imenovanog kandidata,                                                                                         

3. Uz zapisnik Školskom odboru, 

4. Samostalnom referentu za plan i analizu                                             

5. a/a. 

 

 



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-624/24 

Datum: 08.08.2024. godine 

 

Na osnovu člana 94. i 101. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 23/17, 

33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 11. stav (12) Kolektivnog ugovora za djelatnost predškolskog odgoja i osnovnog 

odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 24/22, 40/22 i 7/24), člana 16b.  

Pravilnika o radu JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići (broj: 06-49-1-1016-1/22 od 30.06.2022. godine, broj: 06-49-1-

1477-1/22 od 20.10.2022. godine i broj: 06-49-1-234-1/24 od 11.03.2024. godine), člana 86. i 95. Pravila JU Osnovna 

škola „Hadžići“ Hadžići, akta ministrice za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo broj: 11-07/01-11-33471-26/24 od 

01.04.2024. godine i zahtjeva Đenane Alispahić broj: 06-49-1-sl-3/24 od 07.08.2024. godine, Školski odbor JU Osnovna 

škola „Hadžići“ Hadžići na 28. sjednici održanoj 08.08.2024. godine, jednoglasno donosi  

 

 

O D L U K U 

 

O MIROVANJU PRAVA I OBAVEZA IZ RADNOG ODNOSA 

 

 

Član 1. 

 

Đenani (Alija) Alispahić, profesor razredne nastave (VSS), imenovanoj za pomoćnika direktora/voditelja dijela 

nastavnog procesa JU OŠ „Hadžići“ Odlukom Školskog odbora broj: 06-49-1-623/24 od 08.08.2024. godine, odobrava 

se mirovanje prava i obaveza iz radnog odnosa za radno mjesto nastavnik razredne nastave do kraja njenog mandata 

kao pomoćnika direktora škole/voditelja dijela nastavnog procesa. 

 

Član 2. 

 

Mirovanje prava i obaveza iz radnog odnosa po ovoj Odluci traje od 08.08.2024. godine do isteka mandata direktora 

škole, a najduže do 20.07.2028. godine. 

 

Član 3. 

 

Za vrijeme odsustva imenovana nema pravo na naknadu plaće i sva prava i obaveze iz radnog odnosa miruju. 

 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Đenana Alispahić obratila se Školskog odboru JU OŠ „Hadžići“ Zahtjevom za mirovanje prava i obaveza iz radnog 

odnosa koje podrazumijevaju prethodno radno mjesto u školi (broj Zahtjeva: 06-49-1-sl-3/24 od 07.08.2024. godine). 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

 

Razmatrajući pristigli Zahtjev, Školski odbor je konstatirao da je Đenana Alispahić Odlukom Školskog odbora broj: 06-

49-1-623/24 od 08.08.2024. godine imenovana za pomoćnika direktora/voditelja dijela nastavnog procesa JU OŠ 

„Hadžići“ Hadžići, da ima zaključen ugovor o radu na neodređeno vrijeme u JU OŠ „Hadžići“ (radno mjesto: nastavnik 

razredne nastave, puno radno vrijeme) te da su ispunjeni uslovi iz člana 11. stav (12) Kolektivnog ugovora za djelatnost 

predškolskog odgoja i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 

24/22, 40/22 i 7/24) i člana 16b. Pravilnika o radu JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići (broj: 06-49-1-1016-1/22 od 

30.06.2022. godine, broj: 06-49-1-1477-1/22 od 20.10.2022. godine i broj: 06-49-1-234-1/24 od 11.03.2024. godine), u 

kojim stoji da će radniku  koji je imenovan na funkciju pomoćnika direktora ustanove i ima ugovor o radu na neodređeno 

vrijeme u ustanovi, na njegov zahtjev ugovor o radu mirovati do prestanka mandata. 

 

U skladu sa naprijed navedenim, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

 

 

      PREDSJEDNICA  

            ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                             Jasmina Rahmanović, dipl.oec. 

 

Dostaviti: 

 

1. Imenovanoj 

2. Uz zapisnik Školskom odboru 

3. Računovodstvu 

4. POC-u 

5. Ministarstvu finansija 

6. a/a     



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-625/24  

Datum: 08.08.2024. godine 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14, 59/22 i 

50/24), člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” 

broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor JU 

Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, na 28. sjednici, održanoj 08.08.2024. godine, jednoglasno donosi 

 

 

O D L U K U  

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PLANA JAVNIH NABAVKI   

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2024. GODINU BR. 2. 

 

 

Član 1. 

 

U Planu nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2024. godinu (broj: 06-49-1-140/24 od 02.02.2024. godine i 

broj: 06-49-1-417/24 od 06.06.2024. godine - u daljem tekstu: Plan nabavki), u dijelu tabele pod nazivom „USLUGE“, 

vrši se izmjena i dopuna stavki kako slijedi: 

a) mijenja se stavka pod rednim brojem 12. 

b) briše se stavka pod rednim brojem 14.  

c) dodaje se stavka pod rednim brojem 22. 

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST 

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETAN

JA 

POSTUPKA 

OKVIRNI DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINANSI- 

RANJA 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJEL NA 

LOTOVE 

 

NAPO

MENE 

12. 613914 
Usluge 

reprezentacije 

 

55300000-3 

 

1.008,55 KM 
Direktni 

sporazum 

I,II, III, IV  

kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

10,20 

(od toga 

427,35 

KM) 

Ne  

22. 613991 

Usluge nadzora 

građevinskih 

radova 

71247000-1 1.555,56 KM 
Direktni 

sporazum 
III, IV  kvartal 

 

do 31.12.2024. 

 

 

10 

 

Ne  

 

Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

 

Odlukom broj: 06-49-1-140/24 od 02.02.2024. godine i broj: 06-49-1-417/24 od 06.06.2024. godine, Školski odbor je 

utvrdio Plan nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ za 2024. godinu. Za izvođenje radova na sanaciji kabineta biologije, 

hemije i fizike, Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo je JU OŠ „Hadžići“, aktom broj: 11-07/01-11-

8811-29 od 13.03.2024. godine, odobrilo sredstva u Budžetu Kantona Sarajevo za 2024. godinu te je u istom aktu 

navedeno da je škola u obavezi sama angažirati firmu koja će vršiti nadzor nad spomenutim radovima. Sredstva potrebna 

za angažiranje firme za nadzor obezbijedit će se iz Budžeta Kantona Sarajevo sa razdjela Ministarstva u skladu sa 

dostavljenom dokumentacijom. Nakon provedene procedure, škola je dužna Ministarstvu dostaviti kompletnu 

dokumentaciju o provedenom postupku, kako bi se izvršilo plaćanje. Također, tokom realizacije Plana nabavki JU OŠ 

„Hadžići“ za 2024. godinu umanjile su se potrebe škole za nabavkom usluga reprezentacije, dok je prestala potreba za 

nabavkom usluge stručnog obrazovanja. 

 

Na osnovu naprijed navedenog, Školski odbor je odlučio kao u dispozitivu. 

 

 

 

 

                           PREDSJEDNICA 

                      ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                 Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 


